



ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES DE ALMEIDA

Rua Manoel Pires de Castro, 279 – Centro – CEP 65.560-000 Magalhães de Almeida – MA.
CNPJ: 06.988.976/0001-09



PROPOSTA READEQUADA



PROPOSTA DE PREÇOS AJUSTADA

A Prefeitura Municipal de MAGALHÃES DE ALMEIDA/MA, .

Pelo presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei nº 8.666/93 e Lei nº 10.520/2002, e Decreto Federal nº 10.024, de 20/09/2019, bem como as cláusulas e condições da Modalidade Pregão Eletrônico Nº 001/2023.

Declaramos ainda, que não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada Licitação, bem como estamos cientes da obrigatoriedade de informar caso ocorra. Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer os produtos/bens especificados no Anexo I- Termo de Referência, caso sejamos vencedor (es) da presente Licitação.

OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de material de expediente para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Magalhães de Almeida/MA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND.	QTD.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO, BASE PLÁSTICA, MEDINDO 15CM X 6,0CM X 5,0CM, COM FELTRO MACIO.	PILOT	UND.	2000	R\$ 12,45	R\$ 24.900,00
2	APONTADOR LÁPIS, TIPO ESCOLAR, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO, COM DEPÓSITO PARA RESÍDUOS ACOPLADO.	LEO&LEO	UND	1000	R\$ 0,74	R\$ 740,00
3	BALÃO Nº 9 - PACOTE COM 50 UNID. CORES VARIADAS.	SÃO ROQUE	PCT.	4000	R\$ 20,51	R\$ 82.040,00
4	BLOCO RECADO, MATERIAL PAPEL, COR AMARELA, LARGURA 38MM, COMPRIMENTO 50MM, TIPO REMOVÍVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AUTOADESIVO COM 1 CM, POST IT.	LEO&LEO	BLOCO	5000	R\$ 11,51	R\$ 57.550,00
5	BORRACHA PLÁSTICA, COR BRANCA, TIPO ESCOLAR, MEDINDO 42MM X 21MM X 11MM PARA LÁPIS, COM CAPA DE PROTEÇÃO.	LEO&LEO	UND.	5000	R\$ 2,74	R\$ 13.700,00
6	BORRACHA PONTEIRA, COR BRANCA, TIPO ESCOLAR, MEDINDO (L)12MM X (A)12MM X (P)30MM - PARA LÁPIS.	LEO&LEO	UND.	3000	R\$ 0,51	R\$ 1.530,00
7	CADERNO DE CAPA DURA, COSTURADO, COM 96 FOLHAS, NO FORMATO 275MMX200MM. CAPAS DIVERSIFICADAS.	TILIBRA	UND.	2000	R\$ 13,90	R\$ 27.800,00

T DO REGO LIMA EIRELI, CNPJ: 27.357.462/0001-17 – RUA DOUTOR AREA LEAO (ZONA SUL) Nº 849 – CASA B – CENTRO – TERESINA – PI – TEL: 86 99502-8136 – CEP: 64.001-310



8	CADERNO DE MATÉRIA, COSTURADO, COM 200 FOLHAS, NO FORMATO 275MMX200MM. CAPAS DIVERSIFICADAS.	TILIBRA	UND.	1000	R\$ 55,79	R\$ 55.790,00
9	CADERNO DE DESENHO, MATERIAL DE PAPEL OFF SET, GRAMATURA - 56G/M² - CAPA MOLE - 96 FOLHAS - FORMATO 200X275 MM.	TILIBRA	UND	1500	R\$ 17,56	R\$ 26.340,00
10	CAIXA PLÁSTICA (POLIONDA) PARA ARQUIVO MORTO: CHAPA CONFECCIONADA EM PLÁSTICO CORRUGADO, COM ESTRUTURA ALVEOLAR, FORMADA POR DUAS LÂMINAS PLANAS E PARALELAS, UNIDAS POR MEIO DE NERVURAS LONGITUDINAIS, ISENTA DE MANCHAS, CORTADA EM MOLDE PROVIDO DE VINCOS QUE POSSIBILITEM DOBRAS, DE MODO A FORMAR UMA CAIXA DE FORMATO PRISMÁTICO RETANGULAR, E COM FUROS LATERAIS PARA VENTILAÇÃO. A DOBRA CORRESPONDENTE À TAMPA FECHARÁ APENAS UMA LARGURA E COMPRIMENTO DA CAIXA, POSSUINDO ABA PARA DESLIZAR A COMPLETA VEDAÇÃO. DIMENSÕES: 360MM X 250MM X 130MM. ESPESSURA MÍNIMA: 2,0MM. COR VERDE.	POLIBRAS	UND.	600	R\$ 14,46	R\$ 8.676,00
11	CAIXA PLÁSTICA (POLIONDA) PARA ARQUIVO MORTO: CHAPA CONFECCIONADA EM ARQUIVO MORTO: CHAPA CONFECCIONADA EM PLÁSTICO CORRUGADO, COM ESTRUTURA ALVEOLAR, FORMADA POR DUAS LÂMINAS PLANAS E PARALELAS, UNIDAS POR MEIO DE NERVURAS LONGITUDINAIS, ISENTA DE MANCHAS, CORTADA EM MOLDE PROVIDO DE VINCOS QUE POSSIBILITEM DOBRAS, DE MODO A FORMAR UMA CAIXA DE FORMATO PRISMÁTICO RETANGULAR, E COM FUROS LATERAIS PARA VENTILAÇÃO. A DOBRA CORRESPONDENTE À TAMPA FECHARÁ APENAS UMA LARGURA E COMPRIMENTO DA CAIXA, POSSUINDO ABA PARA DESLIZAR A COMPLETA VEDAÇÃO. DIMENSÕES: 350MM X 245MM X 130MM. ESPESSURA MÍNIMA: 2,0MM. COR AZUL.	POLIBRAS	UND.	600	R\$ 15,09	R\$ 9.054,00
12	CAIXA PLÁSTICA (POLIONDA) PARA ARQUIVO MORTO: CHAPA CONFECCIONADA EM ARQUIVO MORTO: CHAPA CONFECCIONADA EM PLÁSTICO CORRUGADO, COM ESTRUTURA ALVEOLAR, FORMADA POR DUAS LÂMINAS PLANAS E PARALELAS, UNIDAS POR MEIO DE NERVURAS LONGITUDINAIS, ISENTA DE MANCHAS, CORTADA EM MOLDE PROVIDO DE VINCOS QUE POSSIBILITEM DOBRAS, DE MODO A FORMAR UMA CAIXA DE FORMATO PRISMÁTICO RETANGULAR, E COM FUROS LATERAIS PARA VENTILAÇÃO. A DOBRA CORRESPONDENTE À TAMPA FECHARÁ APENAS UMA LARGURA E COMPRIMENTO DA CAIXA, POSSUINDO ABA PARA DESLIZAR A COMPLETA VEDAÇÃO. DIMENSÕES: 350MM X 250MM X 130MM. ESPESSURA MÍNIMA: 2,0MM. COR VERMELHA.	POLIBRAS	UND.	600	R\$ 15,09	R\$ 9.054,00
13	CANETA ESFEROGRÁFICA, CORPO PLÁSTICO CRISTAL TRANSPARENTE, SEXTAVADO COM ORIFÍCIO NA LATERAL, NOME DO FABRICANTE IMPRESSO NO CORPO DA CANETA, TAMPA ANTIASTAXIANTE NA COR DA TINTA, PONTA AÇO INOXIDÁVEL, ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TINTA À BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTE, CARGA COMPLETA, COM CAPACIDADE PARA ESCRITA CONTÍNUA, SEM BORRÕES E FALHAS ATÉ O FINAL DA CARGA, ESCRITA FINA. COR: AZUL. FABRICAÇÃO NACIONAL. APROVADA PELO INMETRO.	CIS	UND.	3000	R\$ 1,25	R\$ 3.750,00



14	CANETA ESFEROGRÁFICA, CORPO PLÁSTICO CRISTAL TRANSPARENTE, SEXTAVADO COM ORIFÍCIO NA LATERAL, NOME DO FABRICANTE IMPRESSO NO CORPO DA CANETA, TAMPA ANTISFÍXIANTE NA COR DA TINTA, PONTA AÇO INOXIDÁVEL, ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TINTA À BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTE, CARGA COMPLETA, COM CAPACIDADE PARA ESCRITA CONTÍNUA, SEM BORRÕES E FALHAS ATÉ O FINAL DA CARGA, ESCRITA FINA. COR:PRETA. FABRICAÇÃO NACIONAL. APROVADA PELO INMETRO.	CIS	UND.	3000	R\$ 1,25	R\$ 3.750,00
15	CANETA ESFEROGRÁFICA, CORPO PLÁSTICO CRISTAL TRANSPARENTE, SEXTAVADO COM ORIFÍCIO NA LATERAL, NOME DO FABRICANTE IMPRESSO NO CORPO DA CANETA, TAMPA ANTISFÍXIANTE NA COR DA TINTA, PONTA AÇO INOXIDÁVEL, ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TINTA À BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTE, CARGA COMPLETA, COM CAPACIDADE PARA ESCRITA CONTÍNUA, SEM BORRÕES E FALHAS ATÉ O FINAL DA CARGA, ESCRITA FINA. COR:VERMELHA. FABRICAÇÃO NACIONAL. APROVADA PELO INMETRO.	CIS	UND.	3000	R\$ 1,25	R\$ 3.750,00
16	CANETA MARCA TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, CORPO CHATO, LARGURA DO TRAÇO 5MM, COR AMARELA, TIPO FLUORESCENTE, CARGA NÃO CARREGÁVEL. ACONDICIONAMENTO EM CAIXA COM 12 UNIDADES.	CIS	CAIXA	400	R\$ 31,47	R\$ 12.588,00
17	CANETA MARCA TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, CORPO CHATO, LARGURA DO TRAÇO 5MM, COR LARANJA, TIPO FLUORESCENTE, CARGA NÃO CARREGÁVEL. A MARCA DEVERÁ ESTAR IMPRESSA NO CORPO DA CANETA. ACONDICIONAMENTO EM CAIXA COM 12 UNIDADES.	CIS	CAIXA	400	R\$ 31,47	R\$ 12.588,00
18	CANETA MARCA TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, CORPO CHATO, LARGURA DO TRAÇO 5MM, COR ROSA, TIPO FLUORESCENTE, CARGA NÃO CARREGÁVEL. A MARCA DEVERÁ ESTAR IMPRESSA NO CORPO DA CANETA. ACONDICIONAMENTO EM CAIXA COM 12 UNIDADES.	CIS	CAIXA	400	R\$ 31,47	R\$ 12.588,00
19	CANETA MARCA TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, CORPO CHATO, LARGURA DO TRAÇO 5MM, COR VERDE, TIPO FLUORESCENTE, CARGA NÃO CARREGÁVEL. A MARCA DEVERÁ ESTAR IMPRESSA NO CORPO DA CANETA. ACONDICIONAMENTO EM CAIXA COM 12 UNIDADES.	CIS	CAIXA	400	R\$ 31,47	R\$ 12.588,00
20	CANETA TIPO HIDROCOR À BASE DE ÁGUA, NÃO TÓXICO, EM CORES VARIADAS, PONTA FIRME DE FELTRO FINA. CAIXA COM 12 UNIDADES.	ACRILEX	CAIXA	1000	R\$ 9,32	R\$ 9.320,00
21	CARTOLINA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 150G/M², COMPRIMENTO 660MM, LARGURA 500MM, COR VERDE.	USAPEL	UND	1000	R\$ 1,67	R\$ 1.670,00
22	CARTOLINA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 150G/M², COMPRIMENTO 660MM, LARGURA 500MM, COR AZUL.	USAPEL	UND	1000	R\$ 1,67	R\$ 1.670,00
23	CARTOLINA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 150G/M², COMPRIMENTO 660MM, LARGURA 500MM, COR AMARELA.	USAPEL	UND	1000	R\$ 1,67	R\$ 1.670,00
24	CARTOLINA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 150G/M², COMPRIMENTO 660MM, LARGURA 500MM, COR ROSA.	USAPEL	UND	1000	R\$ 1,67	R\$ 1.670,00
25	CARTOLINA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 180G/M², COMPRIMENTO 500MM, LARGURA 650MM, COR BRANCA.	USAPEL	UND	1000	R\$ 1,67	R\$ 1.670,00



T DO REGO LIMA EIRELI - ME
T.R. COMERCIO E SERVIÇOS

26	CARTOLINA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 180G/M², COMPRIMENTO 500MM, LARGURA 650MM, COR VERMELHA	USAPEL	UND	1000	R\$ 1,67	R\$ 1.670,00
27	CLIPS MÉDIO 2/0, NIQUELADO, EM METAL, PARA PAPEL CAIXA COM 100 UNIDADES.	ACC	CAIXA	495	R\$ 7,05	R\$ 3.489,75
28	CLIPS MÉDIO 3/0, NIQUELADO, EM METAL, PARA PAPEL CAIXA COM 100 UNIDADES.	ACC	CAIXA	1000	R\$ 6,45	R\$ 6.450,00
29	CLIPS MÉDIO 4/0, NIQUELADO, EM METAL, PARA PAPEL CAIXA COM 100 UNIDADES.	ACC	CAIXA	1000	R\$ 6,84	R\$ 6.840,00
30	CLIPS MÉDIO 6/0, NIQUELADO, EM METAL, PARA PAPEL CAIXA COM 100 UNIDADES.	ACC	CAIXA	1000	R\$ 9,63	R\$ 9.630,00
31	CLIPS MÉDIO 8/0, NIQUELADO, EM METAL, PARA PAPEL CAIXA COM 25 UNIDADES.	ACC	CAIXA	1000	R\$ 8,33	R\$ 8.330,00
32	CLIPS MÉDIO 10/0, NIQUELADO, EM METAL, PARA PAPEL CAIXA COM 50 UNIDADES.	ACC	CAIXA	300	R\$ 18,54	R\$ 5.562,00
33	COLA PARA ISOPOR, ATÓXICA E SECAGEM RÁPIDA, TUBO COM 90G.	POLAR	UND.	2000	R\$ 11,03	R\$ 22.060,00
34	COLA BRANCA PLÁSTICA ESCOLAR, COMPOSIÇÃO POLIVINIL ACETATO- PVA, COR BRANCA, EM TUBO COM PESO LÍQUIDO DE 90 GRAMAS, COM UTILIDADE COMPROVADA PARA COLAR MADEIRA, PAPEL, PAPELÃO, TECIDO, APLICAÇÃO PAPEL. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LAVÁVEL E ATÓXICA.	POLAR	UND	3000	R\$ 7,32	R\$ 21.960,00
35	COLA, APLICAÇÃO PISTOLA QUENTE, COMPOSIÇÃO SILICONE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 30 CM DE COMPRIMENTO E COM 11 MM DE DIÂMETRO, TIPO BASTÃO.	SODINE	KG	1000	R\$ 123,40	R\$ 123.400,00
36	CORRETIVO LÍQUIDO, NÃO TÓXICO, MATERIAL A BASE D'ÁGUA, SECAGEM RÁPIDA, APRESENTAÇÃO FRASCO COM 18ML, APLICAÇÃO PAPEL COMUM.	CIS	UND	1000	R\$ 5,18	R\$ 5.180,00
37	ELÁSTICO PARA PROCESSO, MATERIAL TECIDO ELÁSTICO, COR BRANCA, COMPRIMENTO 40CM X LARGURA 3CM, TIPO IMPRESSÃO SILK SCREEN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PERSONALIZADAS.	SÃO JOSE	UND.	500	R\$ 5,08	R\$ 2.540,00
38	ENVELOPE, MATERIAL PAPEL KRAFT, GRAMATURA 90 G/M², TIPO SACO COMUM, COMPRIMENTO 324 MM, COR PARDA, LARGURA 229 MM.	SCRITY	UND.	5000	R\$ 1,05	R\$ 5.250,00
39	ENVELOPE, MATERIAL PAPEL KRAFT, GRAMATURA 90 G/M², TIPO SACO COMUM, COMPRIMENTO 360 MM, COR OURO, LARGURA 260 MM.	SCRITY	UND.	5000	R\$ 1,25	R\$ 6.250,00
40	ESTILETE PROFISSIONAL LARGO, LÂMINA INOXIDÁVEL DE 18MM, COMPRIMENTO 180 MM, CORPO CONFECCIONADO EM PLÁSTICO E DE FORMATO ANATÔMICO, REFORÇADO COM EMPUNHADEIRA EMBORRACHADA, GRADUÁVEL E COM TRAVA DE SEGURANÇA.	CIS	UND.	1000	R\$ 5,72	R\$ 5.720,00
41	ESTILETE ESTREITO, LÂMINA INOXIDÁVEL DE 18MM, COMPRIMENTO 180 MM, CORPO CONFECCIONADO EM PLÁSTICO E DE FORMATO ANATÔMICO, REFORÇADO COM EMPUNHADEIRA EMBORRACHADA, GRADUÁVEL E COM TRAVA DE SEGURANÇA.	CIS	UND.	1000	R\$ 3,22	R\$ 3.220,00
42	ETIQUETA ADESIVA, MATERIAL PAPEL, COR BRANCA, LARGURA 50,80 MM, COMPRIMENTO 101,60 MM, CAIXA COM 100 FOLHAS.	MAXPRINT	CAIXA	1000	R\$ 140,52	R\$ 140.520,00
43	EXTRATOR DE GRAMPO, CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL, TIPO ESPÁTULA, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO. TAMANHO APROXIMADO 150MMX16MM.	ACC	UND.	1000	R\$ 4,22	R\$ 4.220,00
44	FITA ADESIVA CREPE, MEDINDO 50MX50MM.	TEKBOND	UND	2000	R\$ 31,99	R\$ 63.980,00
45	FITA ADESIVA DE PAPEL, TIPO GOMADA MEDINDO 50MX50MM.	TEKBOND	UND.	1000	R\$ 28,47	R\$ 28.470,00



46	FITA ADESIVA EM CELOFONE, TIPO DUREX. NAS DIMENSÕES 33MX12MM, TRANSPARENTE.	TEKBOND	UND.	1000	R\$ 12,71	R\$ 12.710,00
47	FITA ADESIVA TIPO POLIPROPILENO TRANSPARENTE TAMANHO 45MX45MM.	TEKBOND	UND.	3000	R\$ 12,43	R\$ 37.290,00
48	FITA DUPLA FACE NA COR BRANCA. ROLOS DE 30M X 19MM.	TEKBOND	UND.	2000	R\$ 16,05	R\$ 32.100,00
49	FOLHA DE ISOPOR, COMPRIMENTO DE 1,00 M, LARGURA DE 50CM, ESPESSURA 15MM.	TEKBOND	UND.	1000	R\$ 11,71	R\$ 11.710,00
50	GIZ DE CERA (CORES VARIADAS). CAIXA COM 12 UNIDADES.	KOALA	CAIXA	1000	R\$ 5,80	R\$ 5.800,00
51	GRAMPEADOR DE MESA PARA PAPEL TAMANHO GRANDE. CAPACIDADE PARA GRAMPEAR 100 FOLHAS. NO MÍNIMO NA GRAMATURA DO PAPEL 75 G. DIMENSÕES MÍNIMAS: 28CMX6,5CMX18,5CM (COMPRIMENTO X LARGURA X ALTURA) COM MOLA DE PRESSÃO. PINTURA EPÓXI ANTI-CORROSIVA, SUPORTE INFERIOR DE PLÁSTICO.	masterprint	UND.	1000	R\$ 164,51	R\$ 164.510,00
52	GRAMPEADOR DE MESA PARA PAPEL TAMANHO PEQUENO. CAPACIDADE PARA GRAMPEAR 25 FOLHAS NO MÍNIMO NA GRAMATURA DO PAPEL 75 G. DIMENSÕES MÍNIMAS 14CMX05CM (COMPRIMENTO X ALTURA) COM MOLA DE PRESSÃO, PINTURA EPÓXI ANTI-CORROSIVA. SUPORTE INFERIOR DE PLÁSTICO.	masterprint	UND.	1000	R\$ 40,81	R\$ 40.810,00
53	GRAMPO 23/10, EM METAL GALVANIZADO, PARA GRAMPEADOR DE MESA, CAIXA COM 5.000 UNIDADES.	ACC	CAIXA	500	R\$ 17,56	R\$ 8.780,00
54	GRAMPO 26/6, EM METAL GALVANIZADO, PARA GRAMPEADOR DE MESA, CAIXA COM 5.000 UNIDADES.	ACC	CAIXA	500	R\$ 17,56	R\$ 8.780,00
55	GRAMPO TRILHO, TIPO ROMEU E JULIETA, EM PLÁSTICO NA COR BRANCA, PACOTE COM 50 UNIDADES.	ACC	PCT.	4000	R\$ 26,80	R\$ 107.200,00
56	LÁPIS DE COR. CAIXA COM 12 CORES VIBRANTES, ANATÔMICO, FORMATO HEXAGONAL, TAMANHO GRANDE, COM LÁPIS INTEIROS, PONTA RESISTENTE ATÓXICO, LAVÁVEL, QUE NÃO MANCHE, PARA DESENHAR E PINTAR SOBRE PAPEL E SIMILARES.	ACRILEX	CAIXA	3000	R\$ 7,98	R\$ 23.940,00
57	LÁPIS PRETO N° 2, MATERIAL CORPO MADEIRA DE MANEJO SUSTENTÁVEL, DUREZA CARGA B, FORMATO CORPO SEXTAVADO, MATERIAL CARGA GRAFITE.	LEO&LEO	UND	3000	R\$ 0,94	R\$ 2.820,00
58	LAPISEIRA, MATERIAL PLÁSTICO, DIÂMETRO CARGA 0,5 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM PRENDEDOR, PONTA E ACIONADOR DE METAL COM BORRACHA.	MERCUR	UND	500	R\$ 7,11	R\$ 3.555,00
59	LAPISEIRA, MATERIAL PLÁSTICO, DIÂMETRO CARGA 0,9 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM PRENDEDOR, PONTA E ACIONADOR DE METAL COM BORRACHA.	MERCUR	UND	1000	R\$ 8,60	R\$ 8.600,00
60	LIVRO DE REGISTRO DE ATA, COM 100 FOLHAS, GRAMATURA 75 G/ M², COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM, CONTENDO TERMO DE ABERTURA E FOLHAS NUMERADAS, CAPA DURA, NA COR PRETA.	TILIBRA	UND.	1000	R\$ 23,20	R\$ 23.200,00
61	LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA COM 100 FOLHAS PAUTADAS E NUMERADAS SEQUENCIALMENTE, COM CAPA DURA, NO FORMATO 215MM X 150MM E COM ENCADERNAÇÃO COSTURADA.	TILIBRA	UND.	1000	R\$ 24,95	R\$ 24.950,00
62	LIVRO DE PONTO CAPA / CONTRACAPA, PAPELÃO 700 G/M² E PAPEL EM 90 G/M² - PLASTIFICADO. FOLHAS INTERNAS: PAPEL OFFSET 63G/M². FORMATO 215MM X 315MM E COM 100 FOLHAS.	TILIBRA	UND	4000	R\$ 45,43	R\$ 181.720,00



T DO REGO LIMA EIRELI - ME
COMÉRCIO E SERVIÇOS

63	MARCADOR DE PÁGINA, CORES DIVERSAS, TAMANHO 15 MM X 76 MM CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS, ADESIVOS REPOSICIONÁVEIS, SETAS, NEON, POST-IT, FLAGS, PACOTE COM 180 FOLHAS.	BRW	PCT.	500	R\$ 6,74	R\$ 3.370,00
64	MASSA DE MODELAR, MACIA, ATÓXICA, QUE NÃO MANCHE AS MÃOS, NÃO ENDUREÇA E POSSA SER REAPROVEITADA. CAIXA DE 90G COM 06 CORES.	ACRILEX	CAIXA	4000	R\$ 14,64	R\$ 58.560,00
65	PALITO DE CHURRASCO, MATERIAL MADEIRA, FORMATO ROLIÇO, COMPRIMENTO 23 CM. PACOTE COM 100 UNIDADES.	THEOTO	PCT.	400	R\$ 11,29	R\$ 4.516,00
66	PALITO DE PICOLÉ REDONDO, MATERIAL MADEIRA, FORMATO CHATO, COMPRIMENTO 10 CM. PACOTE COM 100 UNIDADES.	THEOTO	PCT.	400	R\$ 10,25	R\$ 4.100,00
67	PAPEL SULFITE FORMATO A4, BRANCO, ALCALINO, NÃO RECICLADO, GRAMATURA 75G/M2, MEDINDO 297MM X 210MM.	COPIMAX	RESMA	15000	R\$ 48,66	R\$ 729.900,00
68	PAPEL CARTÃO TIPO LINHO GRAMATURA DE 180G/M², MEDINDO 297MMX210MM. CAIXA COM 50 FOLHAS.	USAPEL	CAIXA	400	R\$ 42,51	R\$ 17.004,00
69	PAPEL EMBORRACHADO TIPO E.V.A. 60 CM X 40 CM, ESPESSURA DE 2 CM, PADRÃO LISO, COR AMARELO, APLICAÇÃO CONFECÇÃO DE PAINÉIS.	MAGNAFLEX	UND.	600	R\$ 4,75	R\$ 2.850,00
70	PAPEL EMBORRACHADO TIPO E.V.A. 60 CM X 40 CM, ESPESSURA DE 2 CM, PADRÃO LISO, COR AZUL, APLICAÇÃO CONFECÇÃO DE PAINÉIS.	MAGNAFLEX	UND.	600	R\$ 5,03	R\$ 3.018,00
71	PAPEL EMBORRACHADO TIPO E.V.A. 60 CM X 40 CM, ESPESSURA DE 2 CM, PADRÃO LISO, COR LARANJA, APLICAÇÃO CONFECÇÃO DE PAINÉIS.	MAGNAFLEX	UND.	600	R\$ 5,64	R\$ 3.384,00
72	PAPEL EMBORRACHADO TIPO E.V.A. 60 CM X 40 CM, ESPESSURA DE 2 CM, PADRÃO LISO, COR VERDE, APLICAÇÃO CONFECÇÃO DE PAINÉIS.	MAGNAFLEX	UND.	600	R\$ 5,64	R\$ 3.384,00
73	PAPEL EMBORRACHADO TIPO E.V.A. 60 CM X 40 CM, ESPESSURA DE 2 CM, PADRÃO LISO, COR BRANCO, APLICAÇÃO CONFECÇÃO DE PAINÉIS.	MAGNAFLEX	UND.	600	R\$ 5,64	R\$ 3.384,00
74	PAPEL EMBORRACHADO TIPO E.V.A. 60 CM X 40 CM, ESPESSURA DE 2 CM, PADRÃO LISO, COR VERMELHO, APLICAÇÃO CONFECÇÃO DE PAINÉIS.	MAGNAFLEX	UND.	600	R\$ 5,64	R\$ 3.384,00
75	PAPEL EMBORRACHADO TIPO E.V.A. 60 CM X 40 CM, ESPESSURA DE 2 CM, PADRÃO LISO, COR ROSA, APLICAÇÃO CONFECÇÃO DE PAINÉIS.	MAGNAFLEX	UND.	600	R\$ 5,35	R\$ 3.210,00
76	PAPEL EMBORRACHADO TIPO E.V.A. 60 CM X 40 CM, ESPESSURA DE 2 CM, PADRÃO LISO, COR DOURADO, APLICAÇÃO CONFECÇÃO DE PAINÉIS.	MAGNAFLEX	UND.	600	R\$ 5,03	R\$ 3.018,00
77	PAPEL EMBORRACHADO TIPO E.V.A. 60 CM X 40 CM, ESPESSURA DE 2 CM, PADRÃO LISO, COR ROXO, APLICAÇÃO CONFECÇÃO DE PAINÉIS.	MAGNAFLEX	UND.	600	R\$ 5,03	R\$ 3.018,00
78	PAPEL EMBORRACHADO TIPO E.V.A. 60 CM X 40 CM, ESPESSURA DE 2 CM, PADRÃO LISO, COR PRETO, APLICAÇÃO CONFECÇÃO DE PAINÉIS.	MAGNAFLEX	UND.	600	R\$ 5,03	R\$ 3.018,00
79	PAPEL EMBORRACHADO TIPO E.V.A., COM GLITTER 60 CM X 40 CM, ESPESSURA DE 2 CM, PADRÃO LISO, COR AMARELO, APLICAÇÃO CONFECÇÃO DE PAINÉIS.	MAGNAFLEX	UND.	600	R\$ 11,73	R\$ 7.038,00



80	PAPEL EMBORRACHADO TIPO E.V.A., COM GLITTER 60 CM X 40 CM, ESPESSURA DE 2 CM, PADRÃO LISO, COR AZUL, APLICAÇÃO CONFECCÃO DE PAINÉIS.	MAGNAFLEX	UND.	600	R\$ 11,73	R\$ 7.038,00
81	PAPEL EMBORRACHADO TIPO E.V.A., COM GLITTER 60 CM X 40 CM, ESPESSURA DE 2 CM, PADRÃO LISO, COR LARANJA, APLICAÇÃO CONFECCÃO DE PAINÉIS.	MAGNAFLEX	UND.	600	R\$ 11,73	R\$ 7.038,00
82	PAPEL EMBORRACHADO TIPO E.V.A., COM GLITTER 60 CM X 40 CM, ESPESSURA DE 2 CM, PADRÃO LISO, COR VERDE, APLICAÇÃO CONFECCÃO DE PAINÉIS.	MAGNAFLEX	UND.	600	R\$ 11,73	R\$ 7.038,00
83	PAPEL EMBORRACHADO TIPO E.V.A., COM GLITTER 60 CM X 40 CM, ESPESSURA DE 2 CM, PADRÃO LISO, COR BRANCO, APLICAÇÃO CONFECCÃO DE PAINÉIS.	MAGNAFLEX	UND.	600	R\$ 11,91	R\$ 7.146,00
84	PAPEL EMBORRACHADO TIPO E.V.A., COM GLITTER 60 CM X 40 CM, ESPESSURA DE 2 CM, PADRÃO LISO, COR VERMELHO, APLICAÇÃO CONFECCÃO DE PAINÉIS.	MAGNAFLEX	UND.	600	R\$ 11,91	R\$ 7.146,00
85	PAPEL EMBORRACHADO TIPO E.V.A., COM GLITTER 60 CM X 40 CM, ESPESSURA DE 2 CM, PADRÃO LISO, COR ROSA, APLICAÇÃO CONFECCÃO DE PAINÉIS.	MAGNAFLEX	UND.	600	R\$ 11,91	R\$ 7.146,00
86	PAPEL EMBORRACHADO TIPO E.V.A., COM GLITTER 60 CM X 40 CM, ESPESSURA DE 2 CM, PADRÃO LISO, COR DOURADO, APLICAÇÃO CONFECCÃO DE PAINÉIS.	MAGNAFLEX	UND.	600	R\$ 11,91	R\$ 7.146,00
87	PAPEL EMBORRACHADO TIPO E.V.A., COM GLITTER 60 CM X 40 CM, ESPESSURA DE 2 CM, PADRÃO LISO, COR ROXO, APLICAÇÃO CONFECCÃO DE PAINÉIS.	MAGNAFLEX	UND.	600	R\$ 11,91	R\$ 7.146,00
88	PAPEL EMBORRACHADO TIPO E.V.A., COM GLITTER 60 CM X 40 CM, ESPESSURA DE 2 CM, PADRÃO LISO, COR PRETO, APLICAÇÃO CONFECCÃO DE PAINÉIS.	MAGNAFLEX	UND.	600	R\$ 11,91	R\$ 7.146,00
89	PAPEL EMBORRACHADO TIPO E.V.A. ESTAMPADO 60 CM X 40 CM, ESPESSURA DE 2 CM, PADRÃO LISO, ESTAMPAS VARIADAS, APLICAÇÃO CONFECCÃO DE PAINÉIS.	MAGNAFLEX	UND.	600	R\$ 12,71	R\$ 7.626,00
90	PAPEL 40 KG - 150G/M² - APERGAMINHADO, BRANCO, FORMATO - 66 X 96CM.	CHAMEQUINHO	UND	500	R\$ 47,24	R\$ 23.620,00
91	PASTA ESCOLAR OFÍCIO 20MM - PACOTE COM 10 UNIDADES. - CORES VARIADAS.	POLIBRAS	PCT	1000	R\$ 7,67	R\$ 7.670,00
92	PASTA ESCOLAR OFÍCIO 35MM - PACOTE COM 10 UNIDADES. - CORES VARIADAS.	POLIBRAS	PCT	1000	R\$ 8,70	R\$ 8.700,00
93	PASTA ESCOLAR OFÍCIO 55MM - PACOTE COM 10 UNIDADES. - CORES VARIADAS.	POLIBRAS	PCT	500	R\$ 13,57	R\$ 6.785,00
94	PAPEL FOTOFRÁFICO. TAMANHO A4, BRILHANTE A PROVA D'ÁGUA PARA IMPRESSÃO DE FOTO. ALTO BRILHO, SECAGEM INSTANTÂNEA, GRAMATURA 180 G/ M², COMPRIMENTO 99CM, LARGURA 66CM, COMPATÍVEL PARA IMPRESSORA, CAIXA COM 50 FOLHAS.	masterprint	CAIXA	200	R\$ 41,30	R\$ 8.260,00
95	PASTA ARQUIVO, MATERIAL PAPELÃO DURO, TIPO AZ, LARGURA 285MM, ALTURA 350MM, LOMBADA 80MM, COR PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 2 PRENDEDORES INTERNOS E ALAVANCA NIQUELADA COM ALTA PRECISÃO. DORSO LARGO - GRANDE.	ALLFORM	UNID	5000	R\$ 27,23	R\$ 136.150,00
96	PASTA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO POLIETILENO, LARGURA 240 MM, ALTURA 335 MM, LOMBADA 20 MM, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ABA E ELÁSTICO.	ALLFORM	UND.	5000	R\$ 13,98	R\$ 69.900,00
97	PASTA COM ABA E ELÁSTICO, COMPRIMENTO 350 MM, LARGURA 240 MM, LOMBADA 40 MM, TRANSPARENTE.	POLIBRAS	UND.	2000	R\$ 12,53	R\$ 25.060,00



98	PASTA COM GRAMPO TRILHO, COR CRISTAL, PLÁSTICA TRANSPARENTE, DIMENSÕES 335 X 235 X 50MM.	POLIBRAS	UND.	2000	R\$ 5,80	R\$ 11.600,00
99	PASTA PARA DOCUMENTOS, TIPO SANFONADA, COM 12 ABAS, DE PLÁSTICO, MEDINDO 297MM X 210MM.	POLIBRAS	UND.	6000	R\$ 90,16	R\$ 540.960,00
100	PASTA SUSPENSÃO, PAPELÃO REFORÇADO (GROSSO), LARGURA 360 MM, ALTURA 240 MM, PRENDEDOR INTERNO FERRAGEM ALTA, TAMANHO OFÍCIO.	TILIBRA	UND.	400	R\$ 5,89	R\$ 2.356,00
101	PRANCHETA EM ACRÍLICO, TAMANHO 230MM X 330MM, ESPESSURA 3MM, COM PRENDEDOR NIQUELADO.	NOVACRILL	UND.	1000	R\$ 37,35	R\$ 37.350,00
102	PASTA TIPO L, TRANSPARENTE, LARGURA 220 MM, ALTURA 310 MM. TAMANHO A4. TRANSPARENTE.	DELLO	UND.	500	R\$ 8,08	R\$ 4.040,00
103	PERFURADOR DE PAPEL CENTRAL, 2 FUROS, FERRO ESMALTADO/METAL, CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO SIMULTÂNEA APROXIMADA DE 100 FOLHAS (REFERENTE A PAPEL 75G/M²), COM ESCALA E DEPOSITO.	masterprint	UND.	600	R\$ 78,77	R\$ 47.262,00
104	PERFURADOR DE PAPEL DE MESA, MATERIAL EM AÇO, TAMANHO MÉDIO, 2 FUROS, COM ESPESSURA 5MM, CAPACIDADE PARA PERFURAR ATÉ 30 FOLHAS, SISTEMA DE TRAVA, COM ESCALA E DEPOSITO.	masterprint	UND.	1000	R\$ 104,64	R\$ 104.640,00
105	PINCEL ATÔMICO PERMANENTE, MATERIAL PLÁSTICO, COM PONTA DE FELTRO, DESCARTÁVEL, NA COR PRETA.	PILOT	UND.	1000	R\$ 59,20	R\$ 59.200,00
106	PINCEL ATÔMICO PERMANENTE, MATERIAL PLÁSTICO, COM PONTA DE FELTRO, DESCARTÁVEL, NA COR VERMELHA.	PILOT	UND.	1000	R\$ 59,20	R\$ 59.200,00
107	PINCEL ATÔMICO, MATERIAL PLÁSTICO, PERMANENTE COM PONTA DE FELTRO, DESCARTÁVEL, NA COR AZUL.	PILOT	UND.	4000	R\$ 59,20	R\$ 236.800,00
108	PINCEL PARA QUADRO BRANCO MAGNETICO, CARGA DESCARTÁVEL, NA COR AZUL, CORPO DE PLÁSTICO, PONTA REDONDA DE 4MM E ESPESSURA DA ESCRITA DE 2MM.	PILOT	UND.	3000	R\$ 8,57	R\$ 25.710,00
109	PINCEL PARA QUADRO BRANCO MAGNETICO, CARGA DESCARTÁVEL, NA COR PRETA, CORPO DE PLÁSTICO, PONTA REDONDA DE 4MM E ESPESSURA DA ESCRITA DE 2MM.	PILOT	UND.	3000	R\$ 9,43	R\$ 28.290,00
110	PINCEL PARA QUADRO BRANCO MAGNETICO, CARGA DESCARTÁVEL, NA COR VERMELHA, CORPO DE PLÁSTICO, PONTA REDONDA DE 4MM E ESPESSURA DA ESCRITA DE 2MM.	PILOT	UND.	200	R\$ 9,43	R\$ 1.886,00
111	PILHA ALCALINA AA.	DURACELL	UND	200	R\$ 10,87	R\$ 2.174,00
112	PILHA ALCALINA AAA.	DURACELL	UND	100	R\$ 10,47	R\$ 1.047,00
113	PILHA ALCALINA 1,5V.	DURACELL	UND	100	R\$ 10,65	R\$ 1.065,00
114	PILHA BATERIA ALCALINA 9V.	DURACELL	UND	100	R\$ 28,09	R\$ 2.809,00
115	PILHA BATERIA ALCALINA 3V.: RAYO VAC	DURACELL	UND	500	R\$ 35,63	R\$ 17.815,00
116	PISTOLA APLICADORA PARA COLA QUENTE, COMPATÍVEL COM BASTÃO DE 30 CM DE COMPRIMENTO E 11 MM DE DIÂMETRO. TENSÃO ALIMENTAÇÃO 110/220 V, POTÊNCIA 50 W, APLICAÇÃO COLAGEM.	WESTPRESS	UND.	100	R\$ 59,95	R\$ 5.995,00
117	PORTA-LÁPIS/CLIQUE/LEMBRETE, EM ACRÍLICO TRANSPARENTE, NA COR FUMÊ, TIPO CONJUGADO, DIMENSÕES: 230 MM X 60 MM X 78 MM	ACRIMET	UND.	500	R\$ 27,86	R\$ 13.830,00



118	RÉGUA PLÁSTICA, PARA ESCRITÓRIO, MATERIAL ACRÍLICO, COMPRIMENTO 30 CM, GRADUAÇÃO CENTÍMETRO/MILÍMETRO, TIPO MATERIAL RÍGIDO, COR	LEO&LEO	UND.	500	R\$ 2,37	R\$ 1.185,00
119	RÉGUA PLÁSTICA, PARA ESCRITÓRIO, MATERIAL ACRÍLICO, COMPRIMENTO 50 CM, GRADUAÇÃO CENTÍMETRO/MILÍMETRO, TIPO MATERIAL RÍGIDO, COR	LEO&LEO	UND	200	R\$ 7,44	R\$ 1.488,00
120	TECIDO TNT, GRAMATURA 100 G/M², COR AMARELO,LARGURA 1,40 M.	EUROTEXTIL	METRO	200	R\$ 3,40	R\$ 680,00
121	TECIDO TNT, GRAMATURA 100 G/M², COR AZUL CLARO,LARGURA 1,40 M.	EUROTEXTIL	METRO	200	R\$ 3,07	R\$ 614,00
122	TECIDO TNT, GRAMATURA 100 G/M², COR BRANCA,LARGURA 1,40 M.	EUROTEXTIL	METRO	200	R\$ 3,07	R\$ 614,00
123	TECIDO TNT, GRAMATURA 100 G/M², COR PRETA,LARGURA 1,40 M.	EUROTEXTIL	METRO	200	R\$ 3,07	R\$ 614,00
124	TECIDO TNT, GRAMATURA 100 G/M², COR VERDE,LARGURA 1,40 M.	EUROTEXTIL	METRO	200	R\$ 3,07	R\$ 614,00
125	TECIDO TNT, GRAMATURA 100 G/M², COR VERMELHA,LARGURA 1,40 M.	EUROTEXTIL	METRO	1000	R\$ 3,07	R\$ 3.070,00
126	TESOURA MULTIUSO, CABO EM POLIPROPILENO,MEDINDO APROXIMADAMENTE 18CM E LÂMINA DE APROXIMADAMENTE 10CM EM AÇO INOXIDÁVEL.	JOCAR OFFICE	UND.	1000	R\$ 12,24	R\$ 12.240,00
127	TINTA GUACHE MULTIUSO, CAIXA COM 06 POTES DE 30 ML. NAS CORES BRANCO, AZUL TURQUESA, AMARELO OURO, VERMELHO VIVO, VERDE BANDEIRA E PRETO.	ACRILEX	CAIXA	500	R\$ 8,06	R\$ 4.030,00
128	TINTA PARA TECIDO, A BASE DE ÁGUA, LAVÁVEL,NÃO MANCHA. FRASCO INQUEBRÁVEL E TAMPA DE ROSCA,EMBALAGEM EM FRASCO DE 15ML, CAIXA COM 6 CORES.	ACRILEX	UND	1000	R\$ 8,04	R\$ 8.040,00
129	UMEDECEDOR DE DEDOS EM PASTA, NÃO TÓXICO, SEM GLICERINA, EMBALAGEM COM PESO LÍQUIDO MÍNIMO DE 12G.	RADEX	UND.	1000	R\$ 5,28	R\$ 5.280,00
VALOR TOTAL						R\$ 4.026.077,75
R\$ 4.026.077,75 (quatro milhões, vinte e seis mil, setenta e sete reais e setenta e cinco centavos)						

Valor Total da Proposta: R\$ 4.026.077,75 (quatro milhões, vinte e seis mil, setenta e sete reais e setenta e cinco centavos).

Proponente: T DO REGO LIMA EIRELI

Endereço: Rua Doutor Área Leão (Zona Sul), nº 849, casa B, Centro, Teresina – Piauí CEP 64.001-310

CNPJ: : 27.357.462/0001-17

Fone: 86 98814-9101

T DO REGO LIMA EIRELI, CNPJ: 27.357.462/0001-17 – RUA DOUTOR AREA LEAO (ZONA SUL) Nº 849 – CASA B – CENTRO – TERESINA – PI – TEL: 86 99502-8136 – CEP: 64.001-310



E-mail: regothiago26@gmail.com

Conta bancária: Agência 3507-6 C/C 76668-2 Banco do Brasil. T do Rego Lima Eireli-ME

Data da Abertura: 03/02/2023

Horário de Abertura: **13:00 horas.**

Prazo de Entrega: Conforme Edital e Contrato.

Validade da Proposta: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias.

Teresina, PI, 03 de fevereiro de 2023.

T DO REGO LIMA EIRELI
EIRELI:27357462
000117

Assinado de forma digital
por T DO REGO LIMA
EIRELI:27357462000117
Dados: 2023.02.03
15:58:12 -03'00'

T DO REGO LIMA EIRELI
CNPJ: 27.357.462/0001-17
Empresário: Thiago do Rego lima
CPF 018.225.723-12

T DO REGO LIMA EIRELI, CNPJ: 27.357.462/0001-17 – RUA DOUTOR AREA LEAO (ZONA SUL) Nº 849 – CASA B – CENTRO – TERESINA – PI – TEL: 86 99502-8136 – CEP: 64.001-310